Vesperæ de seq. sine illa com.

34

DIE XV. AUGUSTI.

IN ASSUMPTIONE

BEATÆ MARIAE VIRGINIS.

DUPLEX PRIMÆ CLASSIS

Ad Vesp., Aña et Capit. de Land. Psalmi ut in Festis B.M. c.  
Hymnus. Ave maris stella. cij.  
Exaltata est sancta Dei Genitrix. Super choros Angelorum  
ad coelestia regna.

Ad Magnificat, Aña.

Virgo prudentissima, quo præderis, quasi aurora valde rutilans? Filia Sion, tota formosa et suavis es: pulchra ut luna, electa ut sol.

Oratio ut ad Laudes

Ad Complet. et Horas per totam Oct. Jesu, tibi sit gloria,  
Qui natus es de Virgine.

Ad Matutinum, Invitatorium.  
Venite adoremus Regem regum: \* Cujus hodie ad æthereum Virgo Mater assumpta est cœlum. Ps. Venite. 4.

Hymnus. Quem terra. cij.

In primo Nocturno.

Aña. Exaltata est sancta Dei Genitrix super choros Angelorum ad coelestia regna.

Psalmi ut in Festis B. M. cij.  
Aña. Paradisi portæ per te nobis spæcta sunt, quæ hodie gloriosa cum Angelis triumpphas.

Aña. Benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui.  
Exaltata est sancta Dei Genitrix. Super choros Angelorum ad coelestia regna.

Incipiunt Canticæ Canticorum.

Lectio i. Cap. 1.

O sculetur me osculooris sui: quia meliora sunt ubera tua vino, fragrantia unguentis optimis. Oleum effusum nomen

tuum: ideo adolescētulae dilexerunt te. Trahe me: post tecurrēmus in odorem unguentorum tuorum. Introdūxit me Rex in cellāria sua: exultabimus, et lætabimur in te, mémores überum tuorum super vinum: recti diligunt te. Nigra sum, sed formosa, filia Jerúsalem, sicut tabernacula Cedar, sicut pelles Salomónis.

Vidi speciosam sicut columbam, ascendéntem désuper rivos aquarum: cuius inestimabilis odor erat nimis in vestimentis ejus: \* Et sicut dies verni circumbabant eam flores rosearum, et lilia convallium. V. Quæ est ista, quæ ascéndit per desertum sicut vírgula sumi, ex aromatibus myrræ et thuris? Et.

Lectio ii.

Nolite me considerare quod fusca sim, quia decoloravit me sol: filii matris meæ pugnaverunt contra me, posuerunt me custodem in vineis: vineam meam non custodivi. Indica mihi, quem dilit anima mea, ubi pascas, ubi cubes in meridie, ne vagari incipiam post greges sodalium tuorum. Si ignoras te, o pulcherrima inter mulieres, egrēdere, et abi post vestigia gregum, et pasce hædos tuos juxta tabernacula pastorum. Equitatui meo in curribus Pharaonis assimilavi te, amica mea. Pulchre sunt genæ tuæ sicut turturis: collum tuum sicut monilia.

**I**t Sicut cedrus exaltata sum in Libano, et sicut cypræssus in monte Sion: quasi myrrha eleæcta, \* Dedi suavitatem odoris. ¶ Et sicut cinnamomum et balsamum aromatizans. Dedi.

Lectio iii.

**M**URENLAS aureas faciemus tibi, vermiculatas argento. Dumi esset Rex in accubitu suo, hardus mea dedit odorem suum. Fasciculus myrræ dilectus meus mihi, inter libera mea commorabitur. Botrus Cypri dilectus meus mihi, in vineis Engaddi. Ecce tu pulchra es, amica mea, ecce tu pulchra es, oculi tui columbarum. Ecce tu pulcher es, dilecte mi, et decorus. Iecletus noster floridus: tigna domorum nostrarum cédrina, laquearia nostra cypræssina.

¶ Quæ est ista quæ procéssit sicut sol, et formosa tamquam Jerusalém? \* Vidérunt eam filii Sion, et beatam dixerunt, et regnus laudaverunt eam. ¶ Et sicut dies verni circúmdabant eam flores rosarum, et lilia convallium. Vidérunt. Glória Patri. Vidérunt.

In secundo Nocturno.

Añæ et Psalmi ut in Festis B. Mariae. civ.

¶ Assumpta est María in cœlum, gaudent Angeli. ¶ Laudantes benedicunt Dóminum.

Sermo S. Joánnis Damasceni.

Lectio iv.

**O**r. 2. de Dorm. B. M. post init. **H**ODIS sacra et animata Arca Dei viventis, quæ suum in utero concepit Creatórem, requiescit in templo Dómini, quod nullis est exstructum manibus: et David exultat ejus parens, et cum eo choros ducunt Angeli, celebrant Archangeli, Virtutes glorificant, Principatus exultant, Potestates collétantur, gaudent Dominationes, Throni festum diem agunt, laudant Chérubim, gloriariam ejus prædicant Séraphim. Ille Eden novi Adam paradísum suscepit animatum, in quo solita est

condemnatio, in quo plantatum est lignum vitæ, in quo operta fuit nostra nuditas.

R. Ornátam monstibus filiam Jerusalem Dóminus concupivit: \* Et videntes eam filiæ Sion, beatissimam prædicaverunt, dicentes: Unguentum effusum nomen tuum. ¶ Astitit Reginæ a dextris tuis in vestitu deaurato, circumdata varietate. Et.

Lectio v.

**I**ODIS Virgo immaculata, quæ nullis terrénis inquinata est affectibus, sed cœlestibus educata cogitationibus, non in terram reversa est, sed, cum esset animatum cœlum, in cœlestibus tabernaculis collocatur. Ex qua enim omnibus vera vita manavit, quomodo illa mortem gustaret? Sed cedit legi latè ab eo, quem genuit, et ut filia veteris Adam, veterem sententiam subiit: (nam et ejus Filius, qui est vita ipsa, eam non recusavit:) ut autem Dei viventis mater, ad illum ipsum digne assumperit.

R. Beatam ne dicent omnes generationes: \* Quia fecit mihi Dóminus magna, qui potens est, et sanctum nomen ejus. ¶ Et misericordia ejus a progénie in progressus timéntibus eum. Quia.

Lectio vi.

**I**LEVA, quæ serpentis suggestioni assénum præbuit, partus dolore, et mortis sententia damnatur, et in inferorum collocatur penetrabilibus. Hanc autem vere beatam, quæ Dei verbo aures præstitit, et Spíritus sancti operatione repléta est, atque ad Archangeli spirituali salutationem, sine voluptate, et virili consortio, Dei Filium concepit, et sine dolore aliquo pérperit, ac totam se Deo consecravit, quoniam modo mors devoraret? quomodo inferi susciperent? quomodo corruptio invaderet corpus illud, in quo vita suscepta est? Ille recta, plana, et facilis ad cœlum parata est via. Si enim, ubi ego sum, illic et minister meus